UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### Maximi Tyrii Dissertationes

Maximus <Tyrius>

Lipsiae, 1774

Lectori Docto Et Aeqvo S. P. D. Io. Iacobvs Reiske.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51003](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-51003)

LECTORIDECTO ET AEQVO

S. P. D.

IO. IACOBVS REISKE.

**N**ouae huic Lipsiensi Maximi Tyrii editioni qui sumtus erogauit, Georgius, a quo ad eam praefandi prouincia mihi demandata est, nuper ad me veniens, vix prouincia Plutarchea defunctum, folia Maximi, quotquot prelo tum absoluta erant, quorum antehac nihil videram, monstrabat, penesque me relinquebat, rogans, vt mendarum typographicarum si quid inter perlegendum obseruarem, id annotarem (id quod feci; omnes illae mendae in calce voluminis secundi indicabuntur;) et animaduersionum si quid sub stilum veniret, id conscriberem, huiusque voluminis calci addi paterer. Quamquam et corpus et animus mihi tum languebat, valetudinis diuturnitate lucubrationumque assiduitate fracto, prorsusque ad studia literarum nauitebat atque hebebat, defatigatus in ergastulo Plutarcheo, in quo per totam hyemem, veluti catenae illigatus, fuisset exercitus; praetereaque Maximi lectione iam minus me delectari sentiebam, senex factus, quam olim, florente adhuc aetate; quapropter eius testem et praeconem me

ferre vix audebam, cuius neque dictionem, neque disputandi modum probarem; gessi tamen morem voluntati hominis, de graeca literatura bene mereri conantis, et cui persuasum esset, a nominis mei praedicio ad libellos suos decoris aliquid atque commendationis esse accessurum. Excussi ergo schedas, in quibus, ante hos viginti annos exaratis, mea quae tum fuerant, ad Maximum Tyrium visa deposueram; quae retractavi, et siquid insuper in mentem veniret, addidi, inuita Minerva, obtuso, si vnquam fuit, ingenio atque a meditationis contentione abhorrente. Quare veniam rogo lectores opellae meae censoresque, quotquot erunt, hortorque, vt mirari nolint, neque fastidire deformitatem schediasmatis tumultuarii. Quamquam inuitus facio, vt summorum virorum H. Stephani, Danielis Heinsii, Io. Dauisii, Ieremiae Marklandi, testimoniis obloquar, ipseque meo diffido iudicio, parumque personam eius, qui Maximum ornare et tollere suo praeconio iussus sit, decet eundem censoria nota premere; facere tamen non possum, quo minus prae me feram, haud raro me, lectioni Maximi intentum, vix sustinuisse taedium subrepens, cum affectatae dictionis, in Homeri atque Platonis iactatione ita inepte insolescentis, vt tirunculi nostrates cum magistrallis suis mirifice sibi placent in oculis Tullianis conferendis, et exemplis conterendis ex antiquitate reperitis odiosi fiunt; tum conclusiuncularum tam futilium, tam contortarum atque intricatarum, tam denique miserarum, vt nescias infantiam Sophistae, ad pueros se iactantis, risune